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Yrkande angående revisionsrapport om 
hemvårdsbidrag  
Förslag till beslut  
I kommunstyrelsen:  

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att, med utgångspunkt i revisionsrapporten 
publicerad den 17 oktober 2023, göra en översyn av reglerna för hemvårdsbidrag och 
föreslå en reviderad version av regelverket. Syftet med översynen, som skall 
genomföras med berörda nämnder, skall vara att  
a. Göra regelverket mer ändamålsenligt 
b. Säkerställa ett välfungerande kontrollsystem och därigenom minska risken för 
felaktiga utbetalningar och fusk 
c. Skapa likvärdighet i rutinerna mellan de handläggande nämnderna.  

 
Yrkandet 
 
Välfärdsbrottslighet kopplat till utbetalande av bidrag är mycket allvarligt och behöver 
motverkas i syfte att hushålla med varenda skattekrona på bästa möjliga sätt. Det ska inte 
finnas några oklarheter i bedömningarna av olika bidrag, inte minst av 
rättssäkerhetsmässiga skäl. Stadens rutiner ska vara tydliga oavsett vilken förvaltning det 
gäller. 

I den redovisning kommunstyrelsen fick ta del av tidigare under året, om åtgärder för att 
samordna och stärka samverkan inom staden för att motverka välfärdsbrott, så framgår 
det att hemvårdsbidrag bedöms vara den förmån som staden tillhandahåller där det råder 
störst risk för fusk. Man beskriver att kontrollen generellt sett är mindre omfattande 
jämfört med andra bidrag som staden betalar ut inom välfärdsområdet och att processen 
för handläggning av hemvårdsbidrag behöver utvecklas för att motverka fusk.  

Stadsrevisionen har nu publicerat en rapport där det blir än mer tydligt att det finns ett 
behov av stärkt kontroll och förbättrade rutiner avseende handläggning och utbetalning av 
hemvårdsbidrag. Något som lyfts i rapporten är att reglerna ger alltför stort 
tolkningsutrymme och att arbetet med egenkontroller behöver förbättras. Det framgår 
även att medan funktionsstödsförvaltningen har tagit fram en vägledning för 
handläggning av bidraget så saknas detta inom äldre samt vård- och 
omsorgsförvaltningen. Bedömningarna kan därför komma att variera beroende på vilken 
förvaltning som handlägger ett ärende. 

Mot bakgrund av ovan ser vi ett behov av att det görs en översyn av reglerna i syfte att 
kommunfullmäktige tar beslut om ett reviderat regelverk på området.  
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